常用装修设计合同范本
甲方(委托方)：签约时间：
乙方(设计方)：签约地点：
合约双方本着互惠互利的原则，根据《中华人民共和国合同法》、《中华人民共和国消费者权益保护法》以及其他法律法规规定的原则，结合本工程设计的具体情况，双方达成如下协议，共同遵守。
一、设计概况
1、委托设计项目：
2、地点：
2、项目结构：结构;建筑面积m2(阁楼、地下室等赠送面积如需提供设计服务，按实际设计面积收费)。
二、设计操作流程
进入施工报价
和签定施工合同
三、设计内容
1、室内设计：住宅功能设计、室内六面方案及水、电等相关图纸
2、软装饰设计：家具、灯具、布艺、窗帘、装饰画、室内绿化、插花、挂(摆)件等后期软装饰设计方案及布置;
四、设计收费
1、收费标准按500元/平方米收取，合计人民币元。
五、设计进度及设计费支付方式
1、第一阶段：初步设计
乙方收到设计定金元(占设计费总价的10%)之日起3日内，完成上门为该项目勘量工作。
2、第二阶段：平面及创意设计
勘量后，乙方设计团队在与甲方充分交流的基础上，应在个工作日内提交平面及创意设计方案成果，甲方即支付第二阶段的设计费元(占设计费总价的70%)。
3、第三阶段：施工图
在甲方认可创意方案后个工作日内，乙方提交全部施工图纸及装饰、设备材料表、配饰设计图册。甲方在签收全套设计文件时(打印文件)，向乙方支付第三阶段设计费元(占设计费总价的20%)。
设计过程中，甲方接到乙方征询设计意见的通知后，应在48小时内与乙方交流沟通设计意见。因甲方安排交流时间延时或对设计作较大修改调整的，乙方设计进度得以顺延。
六、设计成果提交
(1)平面布置图(2)顶面图
(3)尺寸图(4)立面图
(5)节点详图(6)电路图
(7)水路图(8)柜体图
(9)橱柜图(10)其他相关图纸
(11)三张电脑效果图(12)主材清单
(13)设备清单(14)家具配置单
(15)灯具配置单(16)窗帘配置单
(17)装饰画(18)饰品配置单
(19)其他产品配置单
七、设计方案修改
1、每阶段设计过程中，甲方为乙方提交的设计成果有调整意见的，乙方应积极给予配合，直至甲方满意。
2、甲方已签认前一阶段设计成果后，如因甲方原因需对设计方案作重新设计的，乙方根据具体工作量，收取相应费用。
3、所有的设计修改均以书面形式出具，修改后的设计文件需由双方签字确认才能生效。
八、甲方责任
1、甲方应在约定的时间内与乙方及时沟通，并对设计方案进行确认或提出修改意见。
2、甲方对设计方案确认后，应按合同约定的时间及时支付所约定的费用。
3、乙方进行图纸交底时，甲方应参与。同时安排该项目的施工负责人参加，做好交底记录，并经甲、乙双方签字确认。
九、乙方责任：
1、乙方设计方案不得违反国家有关法律、法规和规章的规定。由此造成甲方损失的，由乙方负责赔偿，赔偿额以总设计费为限。
2、乙方应按合同规定的内容，时间和约定的标准向甲方交付设计文件，完成售后服务。
3、乙方负责依据经甲方确认的设计文件对工程项目的设计效果进行监督。
、本合同所涉装修项目工程如由乙方负责施工，施工合同由甲乙双方另行洽谈签订。装修施工所需图纸由乙方负责提供，乙方同时提供现场服务。
十、违约责任：
1、甲方单方提出终止合同，乙方不退还甲方已付的定金。已收设计费不予以退还。乙方单方提出解除合同，双倍返回甲方已付的定金和设计费。
2、甲方对设计文件延期确认的，乙方设计期限顺延，甲方超过30天不确认的，乙方有权解除合同，并向甲方追偿已发生的设计费用。
3、甲方逾期支付设计费用的，每逾期支付一天，应按设计费总金额百分之一支付违约金，逾期支付超过30天，乙方有权解除合同，并向甲方追偿已发生的设计费用。
、由于乙方原因，乙方延误设计文件交付时间的，每延误一天，应减收该项目设计费总金额百分之一的设计费。
十一、其他
1、甲方委托乙方承担本设计合同内容之外的工作，应另行协商签订合同。
2、非杭州市区(不包括下辖各县市)项目，乙方根据距离远近收取元远程服务费用，与设计费同期收取。
3、因不可抗力不能履行合同的，根据不可抗力的影响，部分或全部免除双方责任，但法律另有规定的除外。
、本合同在履行中发生纠纷，甲、乙双方无法自行协商解决时，按下列第方式解决：
(1)提交仲裁委员会仲裁;
(2)依法向人民法院提起诉讼。
5、本合同未尽事宜，双方可签订补充协议书作为附件，补充协议书与本合同具有同等效力。
6、本合同一式二份，甲、乙双方各执一份。
7、本合同经双方签字盖章后即生效。
甲方签字(盖章)：乙方签字(盖章)：
联系电话：委托代理人：
联系电话：
年月日年月日